
های شاخص و تأثیرگذار در اقتصاد ایران، شخصیتی است که کارنامه  دکتر حسین نمازی، از چهره

بنا نهاده است. او که دو   گذاری کلان و فعالیت آکادمیک سیاستدرخشان خود را در دو عرصه کلیدی 

جمهوری اسلامی ایران بوده، همزمان به عنوان استاد   وزارت امور اقتصادی و دارایی دار دوره سکان 

 های متعددی از اقتصاددانان پرداخته است. برجسته و پژوهشگر در دانشگاه شهید بهشتی به تربیت نسل 

 مسیر علمی: از شیراز تا اینسبروک اتریش 

های اروپایی شکل گرفت. او پس از اتمام تحصیلات متوسطه در  پایه دانش عمیق دکتر نمازی در دانشگاه 

 شیراز، مسیر آکادمیک خود را به شرح زیر طی کرد: 

 ( ۱۳۴۸  –  ۱۳۴۳دانشگاه اینسبروک، اتریش )  کارشناسی اقتصاد: •

 ( ۱۳۵۰دانشگاه اینسبروک، اتریش )  کارشناسی ارشد اقتصاد:  •

 ( ۱۳۵۳)  دانشگاه اینسبروک، اتریش  دکتری اقتصاد: •

زیر   »سیستم مالیاتی در اسلام در مقایسه با تئوری مالیاتی نئومارک«رساله دکتری ایشان با عنوان 

( تدوین شد که نشان از علاقه و تخصص زودهنگام او در حوزه  C-A. Andreaeنظر پرفسور آندره )

 مالیه عمومی و اقتصاد اسلامی دارد. 

 کارنامه اجرایی درخشان: دو دوره وزارت اقتصاد

ای دکتر نمازی، حضور فعال و مؤثر او در بالاترین سطوح  ترین بخش از زندگی حرفه شاید برجسته 

مدیریتی و اجرایی کشور باشد. او از معدود افرادی است که در دو مقطع حساس، مسئولیت وزارت  

 اقتصاد را بر عهده داشته است.

 ( ۱۳۶۴ –  ۱۳۵۹کابینه شهید باهنر )  وزیر امور اقتصاد و دارایی: •

 ( ۱۳۸۰  –  ۱۳۷۶دولت اصلاحات )  وزیر امور اقتصاد و دارایی: •

 شود: های کلیدی دیگری نیز در کارنامه ایشان دیده می علاوه بر این، سمت 

 ( ۱۳۶۰ –  ۱۳۵۷)  رئیس دانشگاه الزهرا •

 ( ۱۳۷۶ –  ۱۳۶۵)  قائم مقام و معاون پژوهشی دانشگاه شهید بهشتی •

 ( ۱۳۷۱ –   ۱۳۶۸)  معاون اقتصادی مرکز تحقیقات استراتژیک •

 های معتبر و پژوهشگاه علوم انسانی عضویت در هیئت امناء دانشگاه •

 عضو پیوسته فرهنگستان علوم  •

 رئیس گروه علوم انسانی فرهنگستان علوم  •

 های علمی ها و دیدگاه تخصص

 ها:های پژوهشی و علاقمندی حوزه 



 های دکتر نمازی عمدتاً بر موضوعات زیر متمرکز است: تحقیقات و دیدگاه 

 نقش اخلاق در اقتصاد  •

 ایهای اقتصادی مقایسه نظام •

 های مالیاتی و سیستم  اقتصاد اسلام •

 های اقتصادی کارایی و تغییر ساختار در نظام  •

 های آموزشی و تدریس:فعالیت

ایشان به عنوان استاد تمام دانشگاه شهید بهشتی، دروس متنوع و مهمی را در مقاطع مختلف تدریس  

های اقتصادی، اقتصاد ایران، مالیه عمومی،  اقتصاد خرد، اقتصاد کلان، سیر اندیشه اند، از جمله: کرده

 های اقتصادی و موضوعات منتخب در اقتصاد اسلام.نظام

 آثار و افتخارات 

المللی، آثار تألیفی مهمی  ها مقاله علمی و سخنرانی در مجامع داخلی و بین دکتر حسین نمازی علاوه بر ده

 نیز از خود به جای گذاشته است.

، منتشر شده توسط شرکت سهامی انتشار که به یکی از  »نظامهای اقتصادی« کتاب برجسته: •

 منابع اصلی در این حوزه تبدیل شده است. 

 »ارتباط اقتصاد متعارف با اقتصاد ارتدکس و اقتصاد اخلاق مدار«کتاب   همکاری در تألیف:  •

 برای سازمان سمت  داری«»فرجام سرمایه کتاب   نظارت بر ترجمه: •

های تقدیر متعدد برای  و دریافت لوح   ۱۳۷۵استاد نمونه دانشگاه شهید بهشتی در سال کسب عنوان 

 کتب و مقالات، گواهی بر جایگاه رفیع علمی ایشان است.

 


